PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая 2018 года                                         № 82                            с. Александровка

Об утверждении формы книги регистрации захоронений

(захоронений урн с прахом),

Порядка ведения книги регистрации захоронений

(захоронений урн с прахом)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 4 февраля  2004 года                   № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок ведения книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) (Приложение № 2).
3. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко:

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                               Э.А. Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации            Александровского сельского поселения Ейского района

от 04.05.2018 № 82

ФОРМА КНИГИ

регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)
Книга

регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) № ___

____________________________________________________________

                                          (наименование кладбища)
Начата  ______________

Окончена_____________
	№ п/п
	ФИО

умершего
	Адрес проживания умершего
	Дата рождения умершего
	Дата смерти

	Дата захоронения (для урн с прахом - с указанием даты и места кремации)
	Номер документа, подтверждающего смерть, когда и каким органом выдан документ

	ФИО ответственного за захоронение, адрес, контактный телефон
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

Начальник общего отдела                                                                                                                                     С.М. Макаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации            Александровского сельского поселения Ейского района

от 04.05.2018 № 82

ПОРЯДОК

ведения книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом)

1. Каждое захоронение, произведённое на территории кладбищ Александровского сельского поселения Ейского района, регистрируется в общим отделе администрации Александровского сельского поселения Ейского района ответственным лицом за ведение книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) (далее - Книга).

2. Книга ведётся по форме, утверждённой настоящим постановлением.

3. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена подписью главы Александровского сельского поселения Ейского района и печатью администрации Александровского сельского поселения Ейского района.

Книга является документом строгой отчётности и относится к делам постоянного срока хранения.

4. На каждое кладбище ведется отдельная Книга со своим порядковым номером. Порядковая нумерация Книг начинается с цифры «1» и должна быть непрерывной и единой.
5. Книгу можно заполнять от руки, как чернилами, так и шариковой ручкой.

В Книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, ответственное лицо за ведение книги, ставит отметку, содержащую слова «Исправленному верить», дату, личную подпись.

6. Книга, законченная делопроизводством, до её сдачи на постоянное хранение в МКУ «Архив» муниципального образования Ейский район хранится в течение срока ведомственного хранения в архиве администрации Александровского сельского поселения Ейского района в условиях, исключающих ее порчу или утрату.

Ведомственное хранение Книги осуществляется в течение сроков, установленных Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций с указанием сроков хранения.

7. Сведения, содержащиеся в Книге, в пределах срока ведомственного хранения, предоставляются администрацией Александровского сельского поселения Ейского района в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8. Ответственное лицо за ведение Книги несёт персональную ответственность за ведение и сохранность Книги.
Начальник общего отдела                                                              С.М. Макаренко